[image: ][image: ]

EDITAL 002/2023 - AUDIOVISUAL
PRÊMIO ASTROGILDA SABINO DA SILVA

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu ____________________________________________________ documento de identidade _________________, órgão exp. ____________ CPF  _________________nacionalidade BRASILEIRO(A) naturalidade _____________________ celular _______________ e-mail ________________________________ DECLARO, para os devidos fins, sob as penas da Lei, ser residente e domiciliado (a) no município de VIÇOSA/RN há pelo menos 3 (três) anos, no endereço ______________________________________________________.

Declaro ainda estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na sanção penal prevista no Art. 299 do Código Penal, conforme transcrição abaixo:
“Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante”
“Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público, e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.

Viçosa/RN, _______ de _____________ de 2023.

_____________________________________________  ASSINATURA DO(a) PROPONENTE

image1.png
GOVERNO FEDERAL

nall.

UNIAO E RECONSTRUGCAO

MINISTERIO DA
CULTURA

PAULO
GUSTAVO

image2.png
<<<<<< SECRETARIA MUNICIPAL DE
Vl 9%5 @ CULTURA, TURISMO,
ESPORTE E LAZER

TRABALHO COM JUSTIGA E TRANSPARENCIA